Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

      DECRETO Nº 59//2023

DE 14  DE MARÇO  DE 2023.

RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO

MUNICÍPIO  DE JOÃO MONLEVADE .

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art.

52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III,

da Lei nº 4.320/1.964

Decreta:

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente:

 FICHA: 0000106 DOTAÇÃO: 02007001.0412604022.038.33904000000

 EMPENHO: 0000228/2022 DATA: 03/01/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

 VALOR: 48.398,68

 FICHA: 0000556 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000

 EMPENHO: 0000731/2022 DATA: 31/01/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 VALOR: 8.892,36

 FICHA: 0000519 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000

 EMPENHO: 0000783/2022 DATA: 31/01/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA EPP

 VALOR: 549,99

 FICHA: 0000477 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

 EMPENHO: 0001119/2022 DATA: 14/02/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: PADARIA MAYRINK LTDA -ME

 VALOR: 7.765,80

 FICHA: 0000168 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000

 EMPENHO: 0001203/2022 DATA: 15/02/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 VALOR: 1.598,75

 FICHA: 0000195 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000

 EMPENHO: 0001503/2022 DATA: 15/02/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

 VALOR: 1.406,90

 FICHA: 0000478 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903200000

 EMPENHO: 0001786/2022 DATA: 24/02/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

 VALOR: 1.665,60

 FICHA: 0000168 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000

 EMPENHO: 0001976/2022 DATA: 10/03/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: LEONARDO OLIVEIRA RABELO

 VALOR: 24.504,40

 FICHA: 0000195 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000

 EMPENHO: 0001977/2022 DATA: 10/03/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: LEONARDO OLIVEIRA RABELO

 VALOR: 15.531,12

 FICHA: 0000364 DOTAÇÃO: 02013001.0412204022.082.33903900000

 EMPENHO: 0002050/2022 DATA: 17/03/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: LOCALIZAR SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO EIRELI

 VALOR: 3.559,03

 FICHA: 0000488 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.33903000000

 EMPENHO: 0002082/2022 DATA: 28/03/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSP LT

 VALOR: 102,50

 FICHA: 0000345 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.011.44905100000

 EMPENHO: 0002702/2022 DATA: 10/03/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 CREDOR: CPAVI SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

 VALOR: 16.256,32

 FICHA: 0000477 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

 EMPENHO: 0002805/2022 DATA: 07/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

 VALOR: 11.800,00

 FICHA: 0000168 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000

 EMPENHO: 0002887/2022 DATA: 18/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

 VALOR: 1.694,50

 FICHA: 0000195 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000

 EMPENHO: 0002889/2022 DATA: 18/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA - ME

 VALOR: 894,00

 FICHA: 0000464 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.44905200000

 EMPENHO: 0002901/2022 DATA: 18/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO

 VALOR: 650,00

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0002905/2022 DATA: 19/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: INTEGRAÇÃO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

 VALOR: 523,00

 FICHA: 0000168 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000

 EMPENHO: 0003731/2022 DATA: 28/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: COMERCIAL VENER LTDA - EPP

 VALOR: 79,00

 FICHA: 0000195 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000

 EMPENHO: 0003735/2022 DATA: 28/04/2022

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME

 VALOR: 978,00

 FICHA: 0000168 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000

 EMPENHO: 0003736/2022 DATA: 28/04/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 26.324,10

 FICHA: 0000195 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000

 EMPENHO: 0004939/2022 DATA: 08/06/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME

 VALOR: 1.191,40

 FICHA: 0000199 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.44905200000

 EMPENHO: 0005516/2022 DATA: 29/06/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

 VALOR: 10.999,96

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0005750/2022 DATA: 30/06/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 1.031,39

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0005751/2022 DATA: 30/06/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 1.210,95

 FICHA: 0000250 DOTAÇÃO: 02011001.0812208012.062.33903900000

 EMPENHO: 0005945/2022 DATA: 01/07/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: BMF TRANSPORTES - ME

 VALOR: 10.544,12

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 FICHA: 0000291 DOTAÇÃO: 02011002.0824408022.069.33903900000

 EMPENHO: 0005947/2022 DATA: 01/07/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: BMF TRANSPORTES - ME

 VALOR: 10.527,48

 FICHA: 0000345 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.011.44905100000

 EMPENHO: 0006704/2022 DATA: 01/07/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: CPAVI SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

 VALOR: 5.204,82

 FICHA: 0000345 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.011.44905100000

 EMPENHO: 0006725/2022 DATA: 01/07/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: CPAVI SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

 VALOR: 2.433,17

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0006733/2022 DATA: 29/07/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 1.253,20

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0006943/2022 DATA: 12/08/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 694,07

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0006946/2022 DATA: 12/08/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 882,00

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0007849/2022 DATA: 01/09/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: PADARIA EDPÃO LTDA

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 VALOR: 3.384,64

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0007851/2022 DATA: 01/09/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 700,48

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0008182/2022 DATA: 27/09/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ

 VALOR: 18.833,58

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0008185/2022 DATA: 27/09/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 4.302,15

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0008737/2022 DATA: 03/10/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 4.587,45

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0008739/2022 DATA: 03/10/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ

 VALOR: 14.880,86

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0008741/2022 DATA: 03/10/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: PADARIA EDPÃO LTDA

 VALOR: 2.209,23

 FICHA: 0000556 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000

 EMPENHO: 0009376/2022 DATA: 26/10/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 CREDOR: ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

 VALOR: 0,01

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0009631/2022 DATA: 03/11/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: PADARIA EDPÃO LTDA

 VALOR: 3.798,50

 FICHA: 0000151 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

 EMPENHO: 0009634/2022 DATA: 03/11/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ALPHA E OMEGA COMERCIAL LTDA - ME

 VALOR: 591,58

 FICHA: 0000533 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.107.33903900000

 EMPENHO: 0010554/2022 DATA: 01/11/2022

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:

 CREDOR: ENSAIOS MEDICINA LABORATORIAL LTDA

 VALOR: 880,60

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

      João Monlevade, 14 de março de 2023.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no décimo quarto dia do mês de março de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br